
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00083/2011 (SRP)

Às 19:16 horas do dia 29 de dezembro de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
5276/2011, Pregão nº 00083/2011. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: BARBANTE ALGODÃO

Descrição Complementar: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL
TORCIDOS, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.550 Unidade de fornecimento: ROLO 250,00 G

Valor estimado: R$ 4,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME , pelo melhor lance de R$ 3,3500 e a quantidade
de 1.550 ROLO 250,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:47:38

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA OFFICE BOX

LTDA- ME, CNPJ/CPF: 12.210.110/0001-67, Melhor lance: R$ 3,3500

Homologado
29/12/2011
19:16:55

-

Item: 2

Descrição: CAIXA ARQUIVO

Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, NOME CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.200 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 2,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: FOLK SERVICOS ADMINISTRATIVOS E DISTRIBUICAO DE MATERIA , pelo melhor lance
de R$ 2,0400 e a quantidade de 3.200 un .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:48:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FOLK SERVICOS
ADMINISTRATIVOS E DISTRIBUICAO DE MATERIA, CNPJ/CPF:

13.896.366/0001-32, Melhor lance: R$ 2,0400

Homologado
29/12/2011
19:16:55 -



Item: 3

Descrição: CAIXA

Descrição Complementar: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO, TIPO PAREDES DUPLA, TIPO FECHAMENTO
LATERAL COM GRAMPO, COMPRIMENTO 540 MM, LARGURA 360 MM, ALTURA 340 MM, GRAMATURA 850 G/M2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 23,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: VRT - DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor lance
de R$ 21,9000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:49:29

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VRT - DISTRIBUIDORA,

COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 13.026.599/0001-84,
Melhor lance: R$ 21,9000

Homologado
29/12/2011
19:16:55

-

Item: 4

Descrição: CAIXA

Descrição Complementar: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO KRAFT, TIPO PAREDES ONDA DUPLA, TIPO CAIXA
TRIPLEX, TIPO FECHAMENTO LATERAL COM GRAMPO, TIPO FECHAMENTO FUNDO AUTOMÁTICO,
COMPRIMENTO 380 MM, LARGURA 300 MM, ALTURA 400 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
IMPRESSÃO E GRAVAÇÃO EM 1 COR

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 10,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: JRP COMERCIAL DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5200 e a quantidade
de 4.400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:49:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JRP COMERCIAL DE PAPEIS

LTDA, CNPJ/CPF: 07.660.770/0001-00, Melhor lance: R$ 4,5200

Homologado
29/12/2011
19:16:55

-

Item: 5

Descrição: CAIXA EMBALAGEM

Descrição Complementar: CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO KRAFT, TIPO ONDA DUPLA,
COMPRIMENTO 380 MM, LARGURA 300 MM, ALTURA 200 MM, APLICAÇÃO REMESSA VIA CORREIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO LATERAL COM GRAMPO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.900 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 9,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: JRP COMERCIAL DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,1300 , com valor
negociado a R$ 5,8700 e a quantidade de 2.900 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:50:53

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JRP COMERCIAL DE PAPEIS

LTDA, CNPJ/CPF: 07.660.770/0001-00, Melhor lance: R$ 8,1300, Valor
Negociado: R$ 5,8700

29/12/2011



Homologado 19:16:55 -

Item: 6

Descrição: CAIXA ARQUIVO

Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES
160 X 270 X 376MM, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO TRANSPARENTE, BRASÃO
REPÚBLICA, COM DIZERES :

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9.400 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 16,1900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

26/12/2011
17:20:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: por não ter proposta apta

a contratação.

Homologado
29/12/2011
19:16:55

-

Item: 7

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE,
LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 33 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: ROLO 30,00 M

Valor estimado: R$ 1,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROMA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 0,6900 e a
quantidade de 800 ROLO 30,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:51:43

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROMA ARTIGOS DE

PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ/CPF: 12.019.499/0001-68, Melhor lance: R$
0,6900

Homologado
29/12/2011
19:16:55

-

Item: 8

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE,
LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M

Valor estimado: R$ 1,1100 Situação: Homologado

Adjudicado para: FOLK SERVICOS ADMINISTRATIVOS E DISTRIBUICAO DE MATERIA , pelo melhor lance
de R$ 0,7900 e a quantidade de 650 ROLO 50,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:52:06

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FOLK SERVICOS
ADMINISTRATIVOS E DISTRIBUICAO DE MATERIA, CNPJ/CPF:

13.896.366/0001-32, Melhor lance: R$ 0,7900

28/12/2011
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FOLK SERVICOS



Adjudicado 14:52:19 - ADMINISTRATIVOS E DISTRIBUICAO DE MATERIA, CNPJ/CPF:
13.896.366/0001-32, Melhor lance: R$ 0,7900

Homologado
29/12/2011
19:16:55

-

Item: 9

Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM

Descrição Complementar: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA,
COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO
TUBETE PAPELÃO, COR MARROM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 780 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROMA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 2,3100 e a
quantidade de 780 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:52:54

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROMA ARTIGOS DE

PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ/CPF: 12.019.499/0001-68, Melhor lance: R$
2,3100

Homologado
29/12/2011
19:16:55

-

Item: 10

Descrição: FITA PLÁSTICA

Descrição Complementar: FITA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO
3000 M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MÁQUINA DE CINTAMENTO AUTOMÁTICA., ESPESSURA 0,65 MM,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO LATERAL E PROTEÇÃO PARA NÃO DESENROLAR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 137,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: A.I. PRESTACAO DE SERVICOS E REFORMAS EM GERAL , pelo melhor lance de R$
133,9900 e a quantidade de 90 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:53:38

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A.I. PRESTACAO DE

SERVICOS E REFORMAS EM GERAL, CNPJ/CPF: 01.615.228/0001-59, Melhor
lance: R$ 133,9900

Homologado 29/12/2011
19:16:55

-

Item: 11

Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM

Descrição Complementar: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA,
COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO
TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M

Valor estimado: R$ 4,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROMA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 2,3000 e a
quantidade de 190 ROLO 50,00 M .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:54:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROMA ARTIGOS DE

PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ/CPF: 12.019.499/0001-68, Melhor lance: R$
2,3000

Homologado
29/12/2011
19:16:56

-

Item: 12

Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM

Descrição Complementar: FITA ADESIVA EMBALAGEM, NOME FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: RL

Valor estimado: R$ 46,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIRI COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 22,3500 e a
quantidade de 230 RL .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:54:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AIRI COMERCIAL DE

SUPRIMENTOS LTDA EPP, CNPJ/CPF: 08.294.487/0001-74, Melhor lance: R$
22,3500

Homologado
29/12/2011
19:16:56

-

Item: 13

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL SILICONE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM,
COMPRIMENTO 20 M, ESPESSURA 1 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: ROLO 20,00 M

Valor estimado: R$ 75,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VRT - DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor lance
de R$ 75,8500 e a quantidade de 90 ROLO 20,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:54:55

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VRT - DISTRIBUIDORA,

COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 13.026.599/0001-84,
Melhor lance: R$ 75,8500

Homologado
29/12/2011
19:16:56

-

Item: 14

Descrição: PLÁSTICO BOLHA

Descrição Complementar: PLÁSTICO BOLHA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 1,30 M, COMPRIMENTO 100
M, APRESENTAÇÃO BOBINA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: ROLO 100,00 M

Valor estimado: R$ 81,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: VRT - DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor lance



de R$ 80,9000 e a quantidade de 4 ROLO 100,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
14:55:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VRT - DISTRIBUIDORA,

COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 13.026.599/0001-84,
Melhor lance: R$ 80,9000

Homologado
29/12/2011
19:16:56

-

Fim do documento


